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PERUSKORJAUS JA LAAJENNUS

”Hila” yhdistää toiminnallises   ja sisällöllises   Kuopion kul  uurihistoriallisen 
museon, luonnon  eteellisen museon ja kirjaston toisiinsa. Suunnitelma perustuu 
kaupunkirakenteelliselle ja kaupunkikuvalliselle pohdinnalle, mikä yhdistyy rakennussuojelun, 
toiminnallisuuden ja arkkitehtuurin erityiskysymyksiin. Hilassa kohtaavat kaikki suunni  elun 
lähtökohta-ase  elun ongelmat ja ratkaisu. Hila on veräjä – sisäänkäyn   uudenlaiseen museo- 
ja kul  uurikokonaisuuteen.

Kuopion museon rakennus esitetään en  ste  äväksi ulkoarkkitehtuuriltaan alkuperäiseen 
 laansa. Palokunnan kalustosiiven 60-luvun korotus esitetään pure  avaksi, mikä palau  aa 

suojellun ja arvokkaan rakennuksen alkuperäiseen tasapainoonsa. Toimenpide avaa myös 
Kauppakatua reunustavien kor  eleiden sisäisen kaupunkirakenteellisen keventymän, millä 
on suuri merkitys uuden museon sisäänkäyn  aukion luonteelle (Kaupunkirakenne 1:4.000). 
Rakennuksen länsijulkisivun aukotus, sekä tornin muoto esitetään niin ikään palaute  avaksi 
alkuperäiseen asuunsa. 

Hilan sisäänkäyn  aulassa kohtaavat yhteydet museon perusnäy  ely  loihin, kirjastoon sekä 
vaihtuvien näy  elyiden  laan. Sisäänkäynnin tasolla sijaitsevat myös asiakaspalvelu  lat, 
museokauppa ja pedagogiikka  lat. Aulasta on suora yhteys paloaseman kalustohalliin 
sijoite  uun museokahvilaan. Kahvila ja kokous  lat toimivat itsenäises   ja muuntojoustavas  . 
Ne ovat vuokra  avissa myös ulkopuolisille tahoille riippuma  a museon toiminnasta.

Museon perusnäy  elyyn siirrytään uudisrakennuksen näy  ely  lasta. Ajatuksena on 
kronologinen alku pysyville näy  elyille savupir  n ja varhaisen savolaisen luontaistalouden 
kau  a. Tästä näy  elyt jatkuvat vanhaan museorakennukseen sen ensimmäiseen ja toiseen 
kerrokseen. Näy  ely  lat mahdollistavat luontevan kierron ja näy  elykonsep  n kehi  ämisen 
museoiden tulevaisuuden tavoi  eiden mukaises  . Lasten näy  ely  lat on sijoite  u vanhan 
rakennuksen pääoven yhteyteen, lapsille kiinnostaviin  loihin.

Vanhaan museorakennukseen on esite  y rakenne  avaksi henkilöhissi estee  ömyyden 
varmistamiseksi. Toisen ja kolmannen kerroksen välinen myöhempi porras esitetään 
korva  avaksi kerrosten välisellä kierreportaalla, millä saadaan palaute  ua osi  ain 
porrashuoneen alkuperäistä  lahierarkiaa. Mammu    on siirre  y suunnitelmassa kolmanteen 
kerrokseen osaksi kierron loppupään a  rak  ota – aikamatkaa. 

Vaihtuvien näy  elyiden  la sijaitseen Hilassa väli  ömäs   sisäänkäynnin yläpuolella. Tässä 
sijainnissaan se on irrote  avissa muusta museon kierrosta tarpeen mukaan.  Tila on 
ikkunaton ja pilariton Black box-näy  ely  la, joka varustetaan uusimmalla näy  elytekniikalla. 
Suuria näy  elyesineitä varten  lan seinässä on 3x4m aukko, josta esineet voidaan nostaa 
sisään suoraan kadulta. Museon työ  lat, valokuvaus ja näy  elysuunni  elu sijaitsevat Hilan 
kolmannessa, studiomaisessa kerroksessa. 

Kirjaston yhteys museoon on suunniteltu kirjaston 1. kerroksen ja kellarin tasolle, suoraan 
kirjaston ydintoimintojen keskelle. Hilan korkea, valoisa ja avoin nivelosa yhdistää museon ja 
kirjaston aulan sekä lukusalin toisiinsa, myös suoraan Maaherrankadun puolelta. Raja museoiden 
ja kirjaston välillä poistuu. Kirjaston kokoussali, näy  ely  la ja satuhuoneen nukketea  eri ovat 
museoiden käytössä ja museoiden pedagogiset  lat kirjaston käy  äjien saavute  avissa.

Museon huolto on sijoite  u Hilan kellariin. Huollon pake   automitoitukselle suunniteltu 
ajoramppi on kätke  y rakennukseen. Yksisuuntaisena se edelly  ää koordinoin  a huoltoajon 
järjestelyiden osalta.  Näy  elyverstas sijaitsee ylävalollisena  lana niin ikään kellaritasolla 
suoraan huolto  lan yhteydessä. Hilan keskelle on sijoite  u huoltoa, näy  elyiden rakentamista, 
yleisöä ja estee  ömyy  ä palveleva suuri 2,5x3m hissi.  Hissi palvelee myös kirjaston 
yhteystarpeita. Suunnitelmassa on esite  y yhteys uudisrakennuksen kellaritasolta vanhan 
rakennuksen hissille. Ajorampin geometriaa on hyödynne  y pedagogiikka  lojen auditorion 
sijoituksessa ja muotoilussa.

Kaupunkikuvassa Hila on itsenäinen arkkitehtuurikappale kor  elin historian kirjoituksessa. 
Näy  elyrakennus nousee 1900-luvun alun mehevän ja 60-luvun kurinalaises   jäsentyneen 
arkkitehtuurin väliin uuden kul  uurikor  elin painopisteeksi. Lasisen sisäänkäyn  kerroksen 
päällä leijuvan näy  elyrakennuksen julkisivut valaistaan julkisivuverhoiluna käyte  ävän 
vaalean metalliverkon takaa keveän arkkitehtuurivaikutelman aikaansaamiseksi.

“HILA”
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Suunnitelman kokonaisbru  oala on 4.436 br-m2 jakautuen vanhalle osalle 2.149 br-m2 ja 
uudelle osalle 2.287 br-m2. Kerrosala on 3.150 k-m2 jakautuen vanhalle osalle 1.490 k-m2 ja 
uudelle osalle 1.660 k-m2. Tilaohjelman ohjelmoitujen  lojen hyötyala on 2.660 hym2. 

Uudisosa on toteute  avissa teräs- ja/tai betonirakenteisena. Betonirakenteista kellaria lukuun 
o  ama  a suunnitelma ei aseta rakenteiden valinnalle rajoituksia. Näy  elyrakennuksen 
pitki  äisseinät voidaan toteu  aa kantavina, seinän korkuisina teräsrakenteina, mikä mahdollistaa 
pitkät jännevälit ja pilari  oman vaihtuvien näy  elyiden Black box-  lan. 

Vanhan ja uuden rakennuksen ilmanvaihto on suunniteltu eriyte  äväksi. Vanhan rakennuksen 
ullakolta, ilmastoin  konehuoneesta johdetaan kanavistot toisen kerroksen näy  ely  lan 
keskimuurin kyljessä hajaute  una kohteisiinsa. Tällä vältetään pitkien kanavavaakavetojen 

tarve. Kahvilan ja kokous  lojen ilmanvaihtokone sijoitetaan kei   ön yläpuoliseen  laan. 
Uudisrakennuksen ilmastoin  konehuone sijaitsee Hilan kolmannessa kerroksessa, muut 
talotekniikan  lat kellarissa. 

Ilmanvaihto toteutetaan näy  ely  lojen olosuhteistamisvaa  musten mukaan. 
Kokonaisenergiankulutus huomioidaan ja tekniset ratkaisut suunnitellaan asete  ujen 
tavoi  eiden mukaan.
Sähkö- ja valaistustekniikalla on suuri merkitys näy  ely  lojen suunni  elussa. Ohja  ava 
ja muunneltava valaistusratkaisu toteutetaan uusimman valaistustekniikan keinoilla. 
Näy  elyinformaa  on ja käy  äjäinformaa  on suunni  elussa huomioidaan nykyaikaisen 
tekniikan mahdollisuudet.
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